ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2023 года № 33

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ~

СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А ДОНЕЦКОИ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 10.11.2023 № 23 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

РЕГЛАМЕНТ А СТ АРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
СОВЕТ А СТ АРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

В целях приведения в соответствие Регламента Старобешевского
муниципального совета Старобешевского муниципального округа Донецкой
Народной Республики в соответствие с У ставом муниципального образования
Старобешевского муниципального округа, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой
Народной Республики от 14.08.2023 г. № 468-IIНC «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой
Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в
Донецкой Народной Республики, У ставом муниципального образования
Старобешевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,
принятым решением Старобешевского муниципального совета Донецкой
Народной Республики от 25.10.2023 № 21, Регламентом Старобешевского
муниципального совета Старобешевского муниципального округа Донецкой
Народной Республики, утвержденным решением Старобешевского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023
№ 23, Старобешевский муниципальный совет Донецкой Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Старобешевского муниципального совета
Старобешевского муниципального округа Донецкой Народной Республики,

2

утвержденный решением Старобешевскоrо муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 10.11.2023 № 23 «Об утверждении Регламента
Старобешевскоrо муниципального совета Старобешевского муниципального

округа Донецкой Народной Республики)) следующие изменения:

l. l. Часть 65.3 статьи 65 Регламента Старобешевского муниципального
совета Донецкой Народной Республика изложить в редакции следующего

содержания:

«65.3. Текущей деятельностью аппарата Старобешевского

муниципального совета руководит Руководитель аппарата Старобешевского

муниципального совета.>>.

1.2. Дополнить Регламент Старобешевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики статьей 13 1 следующего содержания:

Статья 13 1
• Порядок уведомления депутатами Старобешевского

муниципального совета, осуществляющими свои полномочия на

постоянной основе, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

13 1 .1. Иная оплачиваемая работа - преподавательская, научная и иная
творческая деятельность. При этом преподавательская, научная и иная

творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.

13
1
.2. Депутаты Старобешевского муниципального совета,

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, уведомляют

Председателя Старобешевского муниципального совета о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) не менее, чем за
три дня до начала выполнения такой работы.

13
1
.3. Уведомление направляется любым удобным способом (лично,

почтовым отправлением, посредством факсимильной связи или электронной
почты) по форме согласно приложению 1 к настоящему решению.

13
1
.4. При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую

длящийся характер, депутаты Старобешевского муниципального совета,
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, уведомляют
Председатеvля Старобешевского муниципального совета один раз на весь
период деиствия трудового договора (соглашения, гражданско-правового
доrовоrа) в случае, если его условия остаются неизменными.

13 .5. При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую
разовый характер, депутаты Старобешевскоrо муниципального совета
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, уведомляю;
Председателя Старобешевскоrо муниципального совета в отношении каждого
случая 1выполнения такой оплачиваемой работы. 13

.6. Регистрация уведомления осуществляется в журнале регистрации

3

уведомлений депутатов Старобешевского муниципального совета,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу (далее - журнал) по форме согласно
приложению 2 к настоящему решению.

13 1• 7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления
с отметкой о дате регистрации в журнале, выдается депутату Старобешевскоrо
муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на постоянной
основе, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации.

13 1 .8. Депутаты Старобешевского муниципального совета,
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, вправе представить
(направить) письменное заявление об отзыве уведомления, о чем в журнале
делается соответствующая отметка.

13 1
• 9. Уведомление приобщается к личному делу депутата

Старобешевского муниципального совета, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе.

1.3. Дополнить Регламент Старобешевского муниципального совета
Донецкой Народной Республика статьей 65 1 следующего содержания:

Статья 651
• Фракции.

1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам,
рассматриваемым Старобешевским муниципальным советом, депутаты могут
образовывать фракции .
2. Фракция - объединение депутатов, представляющее в Старобешевском
муниципальном совете какую-либо политическую партию, созданное в целях
проведения политической позиции, выработанной партией по определенному
кругу вопросов общественной значимости.
3. Фракции образуются только из числа депутатов.
4. Фракции обладают равными правами.
5. Депутаты, не вошедшие ни в одну фракцию при ее регистрации, в
дальнейшем могут войти в любую из них с согласия ее членов.
6. Депутат может быть членом только одной фракции.
7. Внутренняя деятельность организуется фракцией самостоятельно.
8. Создание фракции, утверждение положения о фракции, избрание ее
руководящих органов осуществляются на организационном собрании
избранных депутатов, выдвинутых политической партией.
9. Регистрация фракции носит уведомительный характер. Для регистрации
фракции необходимо подать следующие документы в постоянный комитет,
регистрирующий фракции :

1) протокол организационного собрания фракции, включающий решения о
принятии поло~ения о фракции, списочном составе, избрании руководителя
фракции, заместителя (заместителей) руководителя фракции;
2) положение о фракции;
3) личные письменные заявления депутатов.

4

\ О. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее
ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Старобешевском

муниципальном совете, а также членство депутатов в этой фракции

прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических

лиц соответствующей записи.

l l . Порядок деятельности фракций устанавливается в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации и Донецкой

Народной Республики.».

1.4. Дополнить Регламент Старобешевского муниципального совета
Донецкой Народной Республика статьей 75 следующего содержания:

«Статья 75. Образцы бланков

Определить бланки Старобешевского муниципального совета

в соответствии с приложениями:

- бланк решения Старобешевского муниципального совета

(приложение 3);
- бланк распоряжения председателя Старобешевского муниципального

совета (приложение 4);
- бланк постановления председателя Старобешевского муниципального

совета (приложение 5);
- бланк письма Старобешевского муниципального совета

(приложение 6);
- бланк письма депутата Старобешевского муниципального совета

(приложение 7);
- бланк письма председателя Старобешевского муниципального совета

(приложение 8);
бланки писем постоянных комитетов Старобешевского

муниципального совета (приложение 9).».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой
информации газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель

Старобешевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики ::::: .О. Блинов

5

Приложение № 1
к решению Старобешевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 7 статьи 40 Федерального закона от 06. I 0.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления"

я,

(фамилия, имя, отчество депутата)

депутат

(наименование представительного органа муниципального образования)

уведомляю о намерении заниматься иной оплачиваемой деятельностью

в период с "_" ____ 20_года по "_" ____ 20 года

по ________________________________ _
(по трудовому договору, гражданско-правовому договору и т.п.)

в

(полное наименование организации, адрес организации, характеристика

деятельности организации)

в должности

(наименование должности, основные обязанности, краткое описание

характера работы)

(иные сведения, которые депутат полагает необходимым

сообщить Председателю Старобешевского муниципального совета)

'

1
" 20 ____ года

(подпись) (расшифровка подписи)

Уведомление зарегистрировано

" " ____ 20_ года

(фамилия, должность уполномоченного)

6

Приложение № 2
к решению Старобешевскоrо муниципального

совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений депутатов Старобешевскоrо муниципального совета,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о намерении

выполнять иную оплачиваемую работу

N Дата Ф.И.О. , Наименование Должность Дата Дата Примечания

регистра представив организации по по месту начала окончания

п/п
ции шего месту иноl! иноl! иноl! нноl!

уведомл уведомлен оплачиваемо!! оплачивае оплачивае оплачиваемо

ения не работы, адрес моl! моl! 11 работы
организации работы работы

1 2 3 4 5 6 7 8

7

Приложение № 3
к решению Старобешевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланк решения Старобешевского муниципального совета

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от -------- года№ --

8

Приложение № 4
к решению Старобешевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланк распоряжения председателя Старобешевского муниципального совета

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТАРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЪНЪIЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя муниципального сов~а

20 r. ----- № ---

9

Приложение № 5
к решению Старобешевского муниципального
совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланк Постановления председателя Старобешевского муниципального совета

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
председателя муниципального совета

20 г. ----- № ---

10

Приложение № 6
к решению Старобешевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланк письма Старобешевского муниципального совета

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ул.Советская, 43, пгr Старобешево, 287202, тел.

E-mail: Ыinov.DO@admstb.gov-dpr.ru, ОГРН 1239300012390, ИНН 9305010881, КПП 930501001

от № ------ ----
На № от ----

11

Приложение № 7
к решению Старобешевского муниципального
совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланк письма депутата Старобешевского муниципального совета

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ДЕПУТАТ
ул .Советская, 43, пrr Старобешево, 287202, тел.

E-mail : Ыinov.DO@admstb . gov-dpr.ru,

от № ------ ----
На № от ----

12

Приложение № 8
к решению Старобешевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланк письма председателя Старобешевского муниципального совета

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ул.Советская, 43, пгr Старобешево, 287202, тел. E-mail: Ыinov.DO@admstb. gov-dpr .ru

от № ------- -----
На№ от -----

13

Приложение № 9
к решению Старобешевского муниципального
совета Донецкой Народной Республики

от 24 ноября 2023 года № 33

Бланки писем постоянных комитетов
Старобешевского муниципального совета

ДОНЕЦКАЯ

НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ул .Советская, 43, пгr Старобешево, 287202, тел.

от № ------ --- -
На № от - - - -

ДОНЕЦКАЯ

НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ул.Советская, 43, пгr Старобешево, 287202, тел.

от № ------ ----
На № от - ---

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ
ПО БЮДЖЕТУ,

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И
ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПРОЕКТАМ

E-mail: Ыinov.DO@admstb.gov-dpr.ru

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ
ПО АГРАРНЫМ ВОПРОСАМ,
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И

ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

E-mail: Ыinov.DO@admstb.gov-dpr.п1

ДОНЕЦКАЯ

НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ул .Советская , 43, пгт Старобешево, 287202, тел.

от No ------ ----
На № от ----

ДОНЕЦКАЯ

НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ул.Советская, 43, пгт Старобешево, 287202, тел.

от No ------ ----
На № от ----

14

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ
ПО ЖКХ, ТРАНСПОРТУ,

ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ И
ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

E-mail: Ыinov.DO@admstb.gov-dpr. ru

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И
РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
E-mail: Ыinov.DO@adrnstb.gov-dpr.ru

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }